
ごみ中継施設整備事業　進捗状況

【 工事受注者 】

極東開発工業株式会社
所在地：大阪府大阪市中央区淡路町二丁目5
　　　　番11号 極東開発グループ本社ビル
契約日：令和６年９月２４日
工　期：令和９年３月１７日まで
連絡先：097-529-5920（現場事務所）

　平素より、由布市環境行政にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　これまで説明会でご説明させていただいておりましたごみ中継施設につきまして、既存施設の
解体が令和７年９月１日に完了し、5日に施工業者である極東開発工業株式会社（契約日：令和6
年9月24日）により安全祈願祭を執り行いました。挾間町出身議員のほか、地元代表として自治
委員を経験された方々数名にご出席いただき、工事の安全を祈願いたしました。１０月より工事
着工し、現在基礎工事を進めているところであり、令和９年３月末の完成に向け事業を進めてお
ります。

【 完成イメージ図 】

【 現況写真（令和８年２月２７日時点 】

裏面へ続く　　≫

【 起工式の様子 】

持込棟
ストックヤード

中継施設棟
既存し尿処理施設

班回覧



【 県道の一部拡幅について 】

　現在、街灯４基（内、新設２基）の設置工事につきましても手続きを進めており、令和８年３
月末までに完成する見込みです。設置箇所につきましては下図のとおりです。

問い合わせ　：　由布市環境課　　電話　097-582-1310

【 街灯設置工事について 】

【 警備員の配置について 】

　警備員の配置につきましては、現在大型車が通る際に現場事務所の者が同尻橋まで移動し
誘導を行っております。
　４月以降、工事車両の往来が増加する見込であることから、警備員を配置し、安全な通行
に努めて参ります。
　ご不便おかけしますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

　県道挾間野津原線の一部拡幅につきましては、施工に向けて大分県と協議を重ねております。
令和８年度中に施工する予定で作業を進めておりますので、よろしくお願いいたします。

※電柱新設

※既設

※既設の電柱に
街灯設置


